
خبر

 اقتصادی

استانداربا اشاره به دستور رئیس جمهور  برای تعیین تکلیف برخی 

واحدهای تولیدی خبرداد

 دستور  راه اندازی واحد های تولیدی 
در تملک بانک ها

139 واحد تولیدی و صنعتی در استان خراسان رضوی  و تعداد بسیاری واحد صنعتی دیگر 
در کشور به دلیل بدهی معوق تسهیلات دریافتی به تملک بانک ها در آمده اند و با توجه به 
ناتوانی بانک ها در اداره آن ها این واحدها عملا از چرخه تولید حذف شده اند. با این حال 
استاندار  روز پنج شنبه در نشست کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید خراسان رضوی  
از دستور رئیس جمهور برای تعیین تکلیف واحدهای تولیدی تحت تملک بانک ها  خبرداد.
علیرضا رشیدیان به تصمیم های اخیر رئیس جمهور و هیئت دولت درباره مسائل اقتصادی 
و اشــتغال اشــاره و بیان کرد: براســاس دســتور رئیس جمهــور، باید وضعیــت واحدهای 
تولیدی که در تملک بانک ها هستند، هرچه سریع تر مشخص شود و هیچ واحد بلاتکلیفی 
باقی نماند.  وی  در تشــریح این خبر به خراسان رضوی گفت: براســاس این دستور، کلیه 
واحدهایی که در طول سال های گذشته به دلیل بدهی به تملک بانک ها درآمده اند، اگر 
امکان تولید متناســب با نیاز بازار را دارند، لازم اســت با همان وضعیت قبلی فعال شــوند 
و آن هایی هم که امکان تداوم تولید قبلــی را ندارند، باید با نوســازی و طراحی خط تولید 

تازه،فعالیت جدیدی را شروع کنند.
رشــیدیان با تاکید بر این که نباید هیچ واحد تولیدی در تملک بانک هــا بلاتکلیف بماند، 
افزود:در این دســتور، اصل بر راه اندازی این واحدهاســت،اگر خود بانــک ها هم بتوانند 
در این زمینه کمک کنند مانعی وجود ندارد اگرچه تاکید شده که این واحدها به نحوی به 

صاحبان اصلی آن ها برگردد و اولویت راه اندازی با آن ها باشد.
اســتاندار افزود: کلینیک بررســی واحدهای تولیدی مشــکل دار از دو ســال پیش در این 
استان راه اندازی شده و تاکنون به مشکل 200 واحد رسیدگی کرده اما هنوز گزارش کار 
آن به تهران منعکس نشــده است. وی ادامه داد: هر بخشــنامه ای که توسط بانک مرکزی 
به اســتان ها ابلاغ می شــود، لازم الاجراســت و هیچ هیئت امنایی در بانک ها نمی تواند 
به بهانه بررســی، از اجرای آن ســرباز بزند. استاندار خراســان رضوی گفت: تاکید رئیس 
جمهور، جذب 12 هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال روستایی تا پایان تیر ماه سال آتی 
است از این رو باید سهم استان از این مبلغ با اقدام فوری دستگاه های اجرایی جذب شود.
وی افزود: ستادهایی مانند »ستاد تســهیل« در شرایط اضطرار تشــکیل می شود و وقتی 
کشور در شرایط اضطرار اشتغال قرار داشته باشد باید نهادها از شرایط عادی خود خارج 
شوند بنابراین مصوبات ستاد تسهیل برای بانک ها و دستگاه های اجرایی، لازم الاجراست.
رشــیدیان با تاکید بر نقش ســرمایه گذاران بومی در بخش تولید ادامــه داد: باید مدیران 

بانک ها و دستگاه های اجرایی دست اندرکار، موانع را از مسیر سرمایه گذاران بردارند.
وی همچنین گفت: از آن جا که مسئولیت شورای معادن در کل کشور به استان ها تفویض 
شده، اولویت در این بخش بررسی طرح های بالای 60 درصد پیشرفت اجرایی است لذا 

باید طرح های معدنی با وضعیت مذکور، هرچه سریع تر در استان شناسایی شوند.
استاندار خراســان رضوی افزود: عمر برخی واحدهای تولیدی نیز به انتها رسیده است و 
باید درباره آن ها تصمیم عاجل گرفته و اصلاحات لازم برای رسته های پرکشش در استان 
انجام شود. وی تثبیت اشتغال موجود در طرح ها و پیگیری جدی مسائل مربوط به اشتغال 
در توسعه زیرساخت ها، اشتغال فراگیر، اشتغال روستایی، اشتغال در مرزها و مناطق کمتر 
برخوردار، اشتغال حمایتی و مجوزهای مربوط به بیمه را از تاکیدات دولت به استان ها ذکر 
و بیان کرد: برش استانی اعتبارات صندوق توسعه ملی در کل کشور ابلاغ شده است و باید 

همه بانک ها سهم خود را از آن بگیرند.
رشیدیان ادامه داد: براساس دستورالعمل کشــوری، همه اصناف و واحدهای کوچک از 
همین لحظه، اگر فــردی را برای کارورزی جذب کنند تا پایان ســال 97 لازم نیســت حق 
بیمــه وی را بپردازنــد. وی همچنین گفت: وزیر کشــور پیشــنهاد کرده اختیــارات هیئت 
دولت به سه استان واگذار شود که امید است خراسان رضوی یکی از این استان ها باشد. 
اســتاندار خراســان همچنین اظهار کرد: وضعیت طرح رونق تولید و جذب تسهیلات در 
استان چندان مطلوب نیست و باید در این زمینه اقدامات بیشتری نسبت به گذشته انجام 
شود. برای بهبود فضای کسب و کار، دستگاه های اجرایی در کارگروه امور زیربنایی باید 

طی دو هفته پاسخ گو باشند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خبرداد:

افزایش3100 میلیارد تومانی سرمایه 
گذاری دربخش معدن

معــاون صنایع کوچک شــرکت شــهرک‌های صنعتی گفت: صنعــت غذا در 
خراسان رضوی، یکی از صنایع موفق است اما در سال های اخیر، به واسطه بروز 

مشکلات اقتصادی، این صنعت نوعی عقب نشینی را تجربه کرد. در واقع ضعف فناوری و نوآوری، یکی از ضعف 
هایی است که دامنگیر این حوزه شده است. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، علیخواه افزود: در واقع 
دیگر نمی توانیم به بازار 70میلیونی داخل چشم داشته باشیم و اگر توقع ما ماندگاری و توسعه است، به تناسب 

ذائقه مشتری، باید ارتقا پیدا کنیم. از این منظر  وجود واحدهای» R&D «در واحدهای تولیدی ضروری است.

رئیس‌کل دادگستری استان گفت: باتدبیر خوب و معقولانه مسئولان، تعداد 
افراد بازداشتی در ناآرامی های اخیر زیاد نبود و بیشترشان فریب‌خورده بودند 

که پس از یک تا 2 ساعت بازداشت، آزاد شدند و اکنون   پرونده حدود 10 تا 15 نفر از افرادی که در این ناآرامی‌ها 
محوریت داشتند، در حال بررسی است. به گزارش ایرنا ،حجت‌الاسلام علی مظفری روز پنج شنبه در مراسم 
بهره‌برداری از ساختمان جدید دادگاه شهرستان جغتای گفت: سالانه یک‌میلیون و 200 هزار پرونده قضایی 

در خراسان رضوی وارد محاکم و به آن ها رسیدگی قضایی می‌شود.

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی با بیــان این که در 
مجموع، سرمایه گذاری در حوزه صنایع معدنی استان از 295 میلیارد تومان 

در سال 92 به ســه هزار و 400 میلیارد تومان در سال 96 رسیده اســت، از افزایش سه هزار و 100 میلیارد 
تومانی سرمایه گذاری درا ین بخش خبرداد. به گزارش روابط عمومی این سازمان، راضیه علیرضایی اظهار 
کرد: پس از تحولی که در برخی صنایع استان ایجاد شد، پروژه های تولیدی در زمان کوتاه تری به بهره برداری 

رسیدند به طوری که پروژه واحد کنسانتره 2.5 میلیون تنی سنگان در مدت 24 ماه به بهره برداری رسید.

معاون شرکت شهرک‌های صنعتی:رئیس کل دادگستری استان 

پرونده 10 تا15 نفر محور ناآرامی‌های 
اخیر در حال بررسی است 

دیگر نمی توانیم تنها به بازار 
70میلیونی داخل محدود بمانیم

چهره‌ها و خبرها

نشست خبری

گروه اقتصاد

 در نشست خبری پنجمین همایش ملی 
»توسعه پایدار با رویکرد بهبود محیط کسب و کار« مطرح شد؛

گام‌های کُند در مسیر اصلاح محیط کسب و کار
نایب رئیس اتاق بازرگانی خراســان رضوی با بیان این که اتــاق بازرگانی در مقام پارلمان 
بخش خصوصی، مشاور قوای سه گانه به شــمار می‌آید و در چارچوب این ساختار، فعالان 
بخش خصوصی مشکلات و مسائل را احصا و پیشنهادهای خود را برای اجرای هر چه بهتر 
به قوا ارسال می کنند، اظهارکرد: به همین منظور همایش »توسعه پایدار با رویکرد بهبود 
محیط کسب و کار« برای پنجمین سال متوالی، اسفندماه امسال در مشهد برگزار می‌شود تا 
بایدها و نبایدهای این محیط با همکاری اتاق های بازرگانی مشهد، شیراز، تهران، اصفهان، 

تبریز و با مدیریت اتاق ایران مورد بحث و بررسی کارشناسی قرار گیرد.
به گزارش خراســان رضوی، حســین محمودی در نشســتی خبــری که به منظور تشــریح 
برنامه‌های پنجمین همایش ملی »توسعه پایدار با رویکرد بهبود محیط کسب و کار« برگزار 
شــد، با بیان این که دولت باید زیرســاخت های لازم را برای بخــش خصوصی فراهم کند، 
خاطرنشان کرد: اتاق بازرگانی منتقد دولت نیست بلکه در مقام یک مطالبه‌گر وارد عرصه 
بحث و بررسی فضای کسب و کار خواهد شد.وی یادآور شد: در واقع بهبود محیط کسب و 
کار نیاز به تدوین قانون جدید ندارد، بلکه همان قانون های وضع شده باید اجرایی شوند تا 

بسیاری از مشکلات فعالان اقتصادی حل شود.

سرعت بهبود محیط کسب و کار در ایران بسیار کندتر از دیگر 	•
کشورهاست

علی کبیر، دبیر اتاق بازرگانی مشهد با اشــاره به تنزل رتبه ایران در شاخص بهبود محیط 
کسب و کار براساس آمار بانک جهانی، اظهار کرد: ســرعت بقیه کشورها در بهبود محیط 
کسب و کار، بسیار بیشتر از ایران است، به طور مثال میانگین گردش تجاری دنیا 18درصد 
اعلام شده، این در حالی است که رشد صادرات ما در سال گذشته 11 درصد بوده است. 
به بیان دیگــر حــدود 7 درصد از دنیــا عقب هســتیم. این به معنای آن نیســت که ما رشــد 
نداشتیم بلکه به واســطه گام‌های کندی که در مسیر اصلاح‌گری برمی‌داریم، همچنان از 

میانگین‌های جهانی عقب‌تریم.
در بخش دیگری از این نشســت، یاســر مهرآور، رئیس دبیرخانه همایش »توسعه پایدار با 
رویکرد بهبود محیط کســب و کار« گفت: در ابتدای ســال 96 در هیئت رئیسه اتاق ایران 
تصویب شــد پنج شــاخص بانک جهانی که ایران در آن ها وضعیت بدتری دارد، بررســی 
شــود بر همین اســاس ماموریتی به پنج اتاق بازرگانی تهــران، اصفهان، مشــهد، تبریز و 
شیراز داده  شد تا این مولفه‎ها را بررســی و آسیب‌شناســی کنند و نتایج این مطالعات در 

همایش ارائه شود.
در ادامه، محمدطاهر احمدی شادمهری دبیر کمیته علمی همایش با اشاره به ارسال حدود 
60 مقاله در فراخوان عمومی و پنج مقاله سفارشی به دبیرخانه همایش افزود: در همایش 
امسال ، چهره های برجسته‌ای همچون آقایان سریع القلم، عبده تبریزی، مظاهری، راغفر، 

مومنی و طائی که صاحب نظر در این حوزه ها هستند، به طرح آرای خود خواهند پرداخت.

گفت و گو 

اقتصادی

صدور 248 پروانه بهره برداری 
واحدهای صنعتی در 10 ماه 

ابتدایی امسال 
شرکت اول - سرپرست معاونت اقتصادی استانداری، از 
صدور 248 پروانه بهره برداری برای واحدهای صنعتی 
اســتان خبر داد. علی رســولیان در گفت و گو با خراسان 
رضوی افزود: در جلســه اخیر کمیســیون کار و کارگری 
استان، آماری از بخش صنعت خراسان رضوی ارائه شد 
که بر این اســاس در 10 ماه ابتدایی امســال برای 248 
واحد صنعتی پروانه بهره برداری صادر شــده است. وی 
ادامه داد: این تعداد واحد برای 6500 نفر شــغل ایجاد 
کرد که در مقایسه با مدت زمان مشــابه سال گذشته، در 
این بخش شــاهد رشــد 72 درصــدی بودیــم، همچنین 
ارزش این 248 واحد معادل  3459 میلیارد تومان است 
که از این منظر نیز 618 درصد رشد از نظر سرمایه گذاری 

در استان داشته ایم.
رســولیان در ادامــه با اشــاره به برگــزاری جلســاتی بین 
نهادهای دولتی و بخش خصوصی، در این باره گفت: ما 
رویکردی داریم که بین تشکل ها و نهادهای دولتی مانند 
اداره مالیات و تامین اجتماعی، جلســاتی برای بررســی 
و حل و فصل مشــکلات اعضای این تشکل ها برگزار می 
کنیم که به همین منظور جلســه ای بین ســازمان تامین 
اجتماعی و 20 تشــکل بخش کشــاورزی، حمل و نقل ، 
گردشــگری و امور مالیات برگزار کردیم و در این جلسه، 
ریز موضوعات تخصصی تشــکل هــا مطرح شــد . درباره 
دو موضــوع در همان جلســه تصمیم گرفته شــد و درباره 
برخی موارد مانند ضرایب مالیاتی، قرار بر این شد تشکل 
ها، پیشــنهادهای خود را ارائــه دهند تا پــس از آن، اداره 
کل مالیاتی، اسناد را بررسی و سپس به عنوان پیشنهاد 
به تهران ارســال کند تا تغییــرات لازم اعمال شــود. وی 
افزود: همچنین در این جلســه، اداره کل امور مالیاتی با 
ارائه خبر تفویض اختیار بخشــش 100 درصدی جرایم 
به شهرســتان ها، گزارشــی ارائه کــرد که بر اســاس آن، 
از ابتدای امســال 700 میلیــارد تومان بدهــی مالیاتی 
مودیان برای کمک به 535 واحد تولیدی استان تقسیط 

شده است.
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نماز جمعه 
محمد امین شرکت اول

 امــام جمعــه مشــهد گفــت : طــرح رفرانــدوم در اجتمــاع
 میلیونی،تداعی‌کننــده نــگاه »مردم‌ســالاری ســکولار«

 است.
به گزارش خراسان رضوی، آیت ا... سید احمد علم الهدی در 
خطبه دوم نماز جمعه مشهد ضمن تشکر از حضور پرشور آحاد 
مردم در راهپیمایی 22 بهمــن، به صحبت های خود در نماز 
جمعه هفته گذشته اشاره کرد و افزود: من هفته گذشته عرض 
کردم راهپیمایی 22 بهمن بر حســب فرموده خدا در قرآن، 
عبادت است، آیه 120 سوره توبه را هم خواندم، این آیه قرآن 
به صراحت می گوید که در مسیر راهپیمایی قدم نمی گذارند 
مگر این که برای آن ها در این قدم گذاشتن، عمل صالح ثبت 
می شود.  روی کره زمین را هم بگردید، هیچ چیزی مانند این 
قدم گذاشــتن در راهپیمایی 22 بهمن، کفار را به غیظ نمی 
 آورد و شــما هم دیدید که چگونــه کفار از این قــدم ها به غیظ

 آمدند.
وی ادامــه داد: بعضــی جریان ها، ســایت ها و رســانه های 
داخلی وابسته به دشمن،بعد از این خطبه شروع به تمسخر 
این مطلب و آیه قــرآن کردند.ایــن که می گویم وابســته به 
دشمن احتمال و ظن نیست، بلکه یقین است و شاهد من نیز 
همین کاری اســت که انجام دادند. این ها نه آیه را نوشتند 
و نه معنای آن را  و فقط گفتند فلانی گفته قرآن گفته است 
راهپیمایــی 22 بهمــن ثــواب دارد، آیــا زمــان پیغمبر این 

راهپیمایی بوده است؟
آیت ا...علم الهدی تصریح کرد:این در حالی اســت که من 
آیه قــرآن را خواندم، معنــا و مصداق آن را مشــخص کردم. 
این ســایت های وابســته، این مطلب را به صورت اســتهزاء 
نوشتند و پس از آن صدای اســتعمار انگلیس، بی بی سی، 
به نقل از این ها این قضیه را بازنشــر داد. ایــن که می گویم 
همه این سایت ها وابســته به دشمن هســتند، دلیلش این 
اســت که دشــمن می خواهد انقلاب و نظام مــا را از قرآن و 
دین جدا کند و بگوید کــه به هم ربطی ندارند، بگوید شــما 
مردم به خاطر دینتان پای این نظام ایستادید ولی این نظام 

به دین ربطی ندارد.

دشمنان می خواهند انقلاب ما را از اسلام و 	•
قرآن جدا کنند

وی تاکید کرد :این جریان های سیاســی که این ســایت ها 
را اداره مــی کنند، برای رســیدن به قــدرت در این مملکت 
و دســت دادن به دشــمنان خدا پــای همه چیز حتــی انکار 
قرآن ایســتاده اند. من آیه قرآن را خواندم، اگــر مرد بودید 
می خواســتید آیه قرآن را هم بنویســید، بعد بگویید دلالت 
دارد یا خیر؟ برخــی آقایان گفتند من گفتــه ام نص صریح، 
در حالی که این نــص صریح نیســت و دلالت تفســیری آیه 
اســت، در جواب این افراد گفتــم منظور مــن از کلمه نص، 
معنای اصطلاحی آن در مقابل ظهور نیست که من بخواهم 
با اصطلاحی اصولــی در خطبه نماز جمعه بــا مردم گفت و 
گو کنم، منظور از نص ، معنای لغوی آن اســت که براساس 
کتاب لغت المنجد، نص به معنای اظهار اســت و بر حســب 
اظهار، آیه قرآن دلالت دارد بر این که راهپیمایی 22 بهمن 

عبادت است. 
امام جمعه مشهد با اشــاره به این که این ناپاکان وابسته به 
دشــمن می خواهند انقلاب ما را از اسلام و قرآن جدا کنند 
تا مردم با ایــن انگیزه به ســمت نظــام نیاینــد، گفت:برای 
همین بر ضد آیه قرآن حرف می زنند و مســخره می کنند و 
پس از آن، بی بی سی حرف آن ها را بازنشر می کند که این 

مایه بدبختی است.
وی اضافــه کرد: دشــمن به ایــن نتیجه رســیده کــه دینی 
بودن این نظــام و انقلاب، شــما مــردم را وابســته آن کرده 

است و تا زمان وابستگی شما به 
این نظام، امــکان براندازی آن 
وجودندارد، به همین دلیل می 
خواهد کاری کنــد دینی بودن 

این نظام از بین برود.
نماینده ولی فقیه در خراســان 
رضوی بــا اشــاره بــه اظهارات 
مردم در راهپیمایی 22 بهمن 
در مصاحبه با رســانه ها افزود: 
مــردم از مشــکلات معیشــتی 
خود شکوه داشتند، اما در عین 
حال می گفتند بــرای حمایت 
از نظام آمده انــد. اگر مدیریت 
های مختلفی کــه در این نظام 
است، نتوانسته است مشکلات مردم را حل و معیشت آن ها 
را تامین کند، پس مردم می خواهند از چه چیزی جز دینی 
بودن نظام حمایــت کنند؟ حتی افــراد و جوانانی که ظاهر 
اســامی نداشــتند هم می گفتند که برای حمایت از نظام 
آمده اند، شما در سراســر راهپیمایی در دستان مردم تنها 
عکس امام )ره( و مقام معظم رهبری را دیدید، مردم این ها 

را برای اسلام  و دین می خواهند و دوست دارند.
وی با بیــان این‌کــه مردم بــرای انقــاب پای‌کار هســتند، 
خاطرنشــان کــرد: در راهپیمایــی مشــهد، عکس‌هایی از 
مقام معظم رهبــری بین مردم توزیع شــده بود که یکســان 
و یکنواخــت بــود، ابتــدا فکــر کــردم نهــادی مثل شــورای 
هماهنگــی تبلیغات، ســازمان تبلیغات یا اداره ارشــاد این 
عکس‌ها را منتشر کرده است، بعد بررسی کردم و پرسیدم 
ایــن عکس‌ها را چه کســی در ایــن تیراژ و شــکل یکنواخت 
پخش کرده است که معلوم شــد این عکس‌ها را یک تشکل 
مردمی امربه‌معروف و نهی از منکر بین مردم پخش کردند، 
مردم آمدنــد، پس مردم ایــن رهبری و این نظام وابســته به 
رهبــری را می‌خواهند. ملاک خواســتن مــردم، رهبری و 
دینی بودن نظام و انقلاب است، آن وقت در میان این مردم 
بحث از مردم سالاری سکولار غلط است، ما مردم سالاری 
دینی داریم، مردم به اقتضای دینشــان 40 ســال است که 
پای این نظام ایستاده اند و رهبری دینی را در این نظام می 
خواهند، آن وقت شــما مردم را به اصل 59 قانون اساســی 

حواله می دهید؟
امام جمعه مشــهد ادامه داد: اصل 59 می گوید در مسائل 
بســیار مهم اقتصــادی، سیاســی، اجتماعــی و فرهنگی با 
درخواســت دو ســوم نماینــدگان مجلس بــه آرای عمومی 
مراجعه شود. آن وقت شما می آیی و در سیل جمعیت چند 
میلیونی اصــل 59 را بــه رخ مــردم می کشــی و بحث همه 
پرســی را مطرح می کنی؟ برای مردمی که عکس رهبر در 
دستشان است؟ قبل از این اصل، اصل 57 قانون اساسی 
اســت که  می گویــد »قــوای حاکــم در جمهوری اســامی 
ایران عبارت‏اند از قــوه مقننه، قوه مجریه و قــوه قضاییه که 
زیر نظر ولایت مطلقه امر و امامت امت بر طبق اصول آینده 
این قانــون اعمال می‏گردند«ســه قوه زیر نظــر ولایت فقیه 
هســتند و محور، حجت امام زمان )عج( در کشــور اســت و 
همه مشکلات و گره های سر در گم این نظام در حوزه های 
مختلف را رهبر حل می کند و می گشاید. آن وقت شما مردم 
را به اصل 59 قانون اساسی و همه پرسی حواله می دهید؟
آیت ا... علم الهدی با اشــاره به اصل 110 قانون اساســی 
افزود: ایــن اصل می گوید فرمــان برگزاری همه پرســی از 
اختیارات ولی فقیه و ولی امر است. این که در سیل جمعیت 
مردم را به همه پرسی حواله می دهید، می دانید به ذهن ها 
چه چیزی را متبادر مــی کند؟ در ذهن هــا تداعی می کند 
که شــما طرفدار مردم ســالاری ســکولار هســتید نه مردم 

سالاری دینی.
وی تصریح کرد: عزیزان مســئول ما توجه داشــته باشــند، 
اســاس این نظام و انقلاب را به خاطر خوشــایند یک اقلیت 
لائیــک و بی دیــن وابســته به غــرب به بــاد اشــکال و حمله 
نگیرند، این خیــل جمعیت را که بــه پاس دین و اســام در 
خیابان هــا راه افتــاده اند،  به خاطر خوشــایند ایــن اقلیت 
نادیــده نگیرند و طــوری حرف بزننــد که آن ها خوششــان 

بیاید.
امام جمعه مشــهد همچنین ضمن تسلیت سالروز شهادت 
صدیقه طاهره )س( با اشــاره به راهپیمایی روز ســه شــنبه 
هفته جاری که قرار اســت از ســاعت 9 صبح در حد فاصل 
میدان شــهدا تا حرم مطهر برگزار شــود، مردم را به حضور 
در این مراسم دعوت کرد و افزود: یک نمایشگاه دیگر برای 
عشــق مردم به اهل بیت )ع( منعقد خواهد شــد که در آن، 

مردم باید عشق ناب خودشان را نشان دهند. 

آیت ا...علم الهدی در خطبه های نماز جمعه مشهد 

 طرح رفراندوم در اجتماع میلیونی،
تداعی‌کننده نگاه »مردم‌سالاری سکولار« است

مدیر مسئول روزنامه خراسان وظیفه جریان انقلابی را تشریح کرد

مطالبه هوشمندانه ،تبیین همدلانه و اصلاح نواصولگرایانه
حمیدی- مدیرمســئول روزنامه خراسان با تشریح وضعیت 
پیش و پــس از انقلاب اســامی در حــوزه هــای اقتصادی، 
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی گفت :اگرچه امروز در بعضی 
بخش ها با مشکلاتی روبه رو هستیم و هنوز تا نقطه ایده آل و 
رسیدن به آرمان های انقلاب فاصله داریم اما قطعا وضعیت 
کشور از دوران رژیم پهلوی بســیار بهتر است، با این حال آن 
چه گاهی، تحمل مشکلات را سخت تر می کند، ناامیدی و 

احساس تبعیض در جامعه است.
بــه گــزارش خراســان رضــوی، محمــد ســعید احدیــان 
چهارشنبه‌شب در جلسه سخنرانی ماهانه انجمن اسلامی 
مهندسین خراسان بابیان این که انقلاب اسلامی ایران در 
آستانه ورود به 40 سالگی خود در شــرایطی قرار گرفته که 
برخی اندیشــمندان چه خودی و چه غیر خودی با مقایســه 
نقاط ضعف و قوت نظام احساس عقب‌گرد می‌کنند، افزود: 
در چنین شــرایطی، رویکرد آرمان خواهی واقع‌بینانه یعنی 
این که ما فقط نقد نکنیم و در مقابل ادعایی که داریم راهکار 

هم ارائه دهیم.
وی با بیان ایــن مطلب افزود:اگرچه مشــکلات اقتصادی تا 
حدی برای همه قابل‌تحمل است اما وقتی احساس ناامیدی 
به آن اضافه  می شــود و جامعه احســاس ناامیدی می کند، 

نارضایتی روند جدی تری به خود می‌گیرد.
احدیان ادامه داد: این احساس ناامیدی دلایل متعددی دارد 
مانند وعده‌های جذاب انتخاباتی که دولت مطرح می کند اما 
عملی نمی شود .بی‌عملی دولت طی این دو سال تأثیر جدی 
بر ناامیدی مردم گذاشته است . دلیل بعدی احساس ناامیدی 
هم سیاست زدگی گسترده  در همه عرصه‌های جامعه و نظام 
است. حالا اگر به این احساس ناامیدی، احساس تبعیض را 
هم اضافه کنید، شرایط را به شــدت غیرقابل‌تحمل خواهد 
کرد. وی با بیان این که این احساس تبعیض تحت تأثیر عوامل 
متعددی است، افزود: بروز فسادهای مالی پی‌درپی، رفتار 
اشــرافی گری و دورماندن مســئولان از مردم، برخی از این 
عوامل اســت . مثلًا وقتی در تلویزیون رســمی کشور معاون 
اول رئیس‌جمهور می‌گوید: » 200 میلیون تومانی که دختر 
وزیر تخلف کرده یا نکرده است چیزی نبوده« مردم با خودشان 
می‌گویند این آقا چه می‌گویــد؟ 200 میلیون تومان چیزی 

نیست؟ این پول یعنی 200 تا وام یک میلیون تومانی .

احدیان ادامــه داد :عامل بعدی احســاس تبعیض هم رفتار 
متکبرانه عده‌ای شکم سیر و ســلبریتی های بی درد است و 
هنجار سازی الگوی مرفهی به‌عنوان الگوی زندگی عمومی 

که در تبلیغات صداوسیما صورت می گیرد.
دبیر جبهه آرمان خواهان واقع‌بین اضافه کرد: حالا به این دو 
احســاس ، حس بی‌پناهی را هم اضافه کنید یعنی پاسخگو 
نبودن و همدردی نکردن مســئولان با مــردم. درواقع مردم 
اگر احساس کنندکسی مشکلاتشان را می‌شنود و پاسخ می 
دهد، می‌توانند راحت تر مشکلات را تحمل کنند اما وقتی این 

اتفاق رخ نمی‌دهد، این احساس تشدید می‌شود.
وی  با طرح این سؤال که راهکار خروج از این شرایط چیست؟ 
ادامه داد: اولًا مسئولان که صرفاً فقط منظورمان مسئولان 
دولتی نیســت برای خروج از این وضعیت، مردم را بفهمند.

اگر مشــکلی وجود دارد، آن را حل کنند و اگر وجود ندارد یا 
قابل‌حل نیســت برای مردم با ادله و ادبیات مناسب توضیح 
دهند .همرنگی با مــردم به نحوی که مردم احســاس کنند 
مســئول با آن‌ها همــدرد اســت؛هم راهکار دیگری اســت. 
احدیان به مســئولیت جریــان انقلابی بــرای خــروج از این 
شــرایط نیز اشــاره کرد و افزود: اول این که ایــن جریان باید 
مطالبه هوشمندانه داشته باشد و در این زمینه هم باید مراقب 

سوءاستفاده ها و سیاه نمایی ها باشد  به‌طور مثال در موضوع 
افشاگری حقوق  های نجومی، اگرچه تصور می‌شود دولت  
هدف قرار گرفته است اما در حقیقت، نظام از آن لطمه خورد.
باید مراقب سیاه نمایی ها بود و مطالبه منصفانه کرد درواقع 
باید خودمان را جای طرف مقابل قرار دهیم که اگر ما بودیم 

می‌توانستیم این کار را انجام دهیم؟
وی در تشریح دیگر وظیفه جریان انقلابی برای خروج از این 
شرایط گفت :دومین وظیفه جریان انقلابی، تبیین همدلانه و 
پــس از آن اصلاح نــو اصولگرایانه اســت. بنده نقــد صریح و 
شفاف به خودمان دارم؛ جریان انقلابی و اصول گرایی  مانند 
بقیه با مردم فاصله‌دار شده است و ما در بین مردم نیستیم . 
جزیره‌هایی درســت کردیم و خودمان در داخل آن‌ها حرف 
می‌زنیم و اعتراض می‌کنیم مانند بســیج و جامعه اســامی 
دانشگاه که اصلًا مشــخص نیســت چه ارتباطی با جامعه و 

فضای دانشگاه دارد .ما واقعاً بین مردم نیستیم.
احدیان  تصریح کرد ما باید در کنار مطالبه هوشمندانه با مردم 
همدلی کنیم،کنار آن ها باشــیم و حرف آن ها را بشنویم و  از 
حرف هــای آن ها درس بگیریم . بخشــی خودمان را اصلاح 
کنیم و بخشی هم مسائل را برای مردم تبیین کنیم وشبهات و 

ابهامات را بر طرف نماییم.
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